

ודברים אלו הם דברי עולא אמר רבי יוחנן, וקשה, מה משמיענו עולא אמר רבי יוחנן<sup>(47)</sup>?

ומתריצין: אף על גב דתנינא, שמשנתנו אמרה שמועלין בה מדרבנן, מכל מקום איצטריך דעולא, יש חידוש בדברי עולא,

כי, סלקא דעתך דאמינא, היה עולה על הדעת לומר: הכא בדין המשנה, בקדשי קדשים שנשחטו בדרום — תיקנו בהם רבנן מעילה, משום שלא בדילין מנהו, אנשים אינם נבדלים מהם, מפני שאף על פי ששחטן שלא כמצותן, מכל מקום, נשחטו בכשרות, ויבואו להנות מהם בחושבם שבשחיטתן

אלמא, מוכח, שמדאורייתא, לא אית להון, אין להם מעילה, ואילו מדרבנן<sup>(45)</sup> אית בהון<sup>(46)</sup>, יש להם דין מעילה, אם כן, הכא נמי, בנשחט בדרום, מעילתו היא מדרבנן.

ומקשינן: לימא, האם נאמר כי תנינא להא דעולא אמר רבי יוחנן, שחידוש זה שקדשים שמתו מועלים בהם מדרבנן, כבר נשנה במשנתנו? לפי ששנינו: קדשי קדשים ששחטן בדרום מועלין בהם, למרות שהם נחשבים כאילו חנקו אותם, וכקדשים שמתו, וביארנו, לדעת רבה, שהכוונה היא למעילה מדרבנן, ומן התורה אין בהם מעילה, כיון שדינם הוא שאם עלו לא ירדו,

ובהחלט יתכן שאין להם מעילה אף מדרבנן? ומתריך בשם רבינו פרץ, שאם כן, היה צריך לומר "קדשים שמתו אין להם מעילה", ואז היתה משמעות דבריו, שאין להם מעילה כלל לא מדאורייתא ולא מדרבנן, ובאמרו "דבר תורה", משמיענו שמן התורה אין להם מעילה, ומדרבנן יש להם מעילה.

ועוד מתריך בשם תוס': אם נאמר שרבי יוחנן סובר בדבר שאין בו מעילה מן התורה — אין בו גם מדרבנן—

היה לו לחדש חידוש זה על משנתנו המדכרת בשחטן בדרום, ובשחטן בדרום ישנו חידוש גדול יותר לומר שאין בו מעילה מדרבנן, ומאילוי היה מובן שקדשים שמתו אין בהם מעילה אף מדרבנן. אלא, מוכח, שבא לומר שיש מעילה מדרבנן בקדשים שמתו, ומאילו מובן שכל שכן בשחטן בדרום יש מעילה מדרבנן.

47. הקשה הלחם משנה [שם פרק ג' מהלכות פסולי המוקדשין הלכה ז'] : מה הקושיא? הלא אינו מוכח מהמשנה, שמעילה זו אינה מן התורה

— כיון, שבמקומות אלו חששו חכמים מפני שרגילים להשתמש בהם יבואו לזלזל בקדושתן. אבל בקדשים אלו ששחטן בדרום, וטרם הקרבתם בפסול התנורו מהם מחמת היותם קדשי קדשים — לכן תמהה הגמרא, וכי מצאנו עוד דבר שאין סיבה לחכמים לתקן בן דין מעילה — ובכל זאת תיקנו לו מעילה?

והמתריך הביא דברי עולא, להוכיח שגם בקדשים שמתו, שלפני מיתתם התבדלו מהם — ובכל זאת תיקנו להם מעילה.

והריטב"א [יומא נט ב] מתריך, שקושית הגמרא היא על רבה הסובר שכמאן דחנקינן דמי, ולכן מקשינן, למה תהא להן מעילה? ומתריצין: אכן, אף בקדשים שמתו יש בהם מעילה.

45. גרסת השיטה מקובצת.

46. הקשו הראשונים בשיטה מקובצת: מנין להגמרא לומר שרבי יוחנן בא לחדש שחכמים תקנו להם מעילה? ולמה לא נאמר שבא להשמיענו שמן התורה אין בהם מעילה,